Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042500160

160

Nº 79, quinta-feira, 25 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EDITAL DE 24 DE ABRIL DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO CAT

O Conselho Regional de Administração de Goiás após processo seletivo, nos
termos do Regulamento nº 01/2019, e aprovação pelo Colendo Plenário, no dia
22/04/2019, homologa o Adm. Samuel Albernaz, para a função de Conselheiro Efetivo do
CAT no Estado de Goiás.

WANDRÉ RAMOS GARCIA
Vice-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
RESUTALDO DE CLASSIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria n.º 005, de
03/01/2018, da Presidência do Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco -
CRC/PE, leva ao conhecimento das licitantes credenciadas na Concorrência nº 001/2017,
que após a análise da Proposta de Preço, da única licitante habilitada, a TIMES
ENGENHARIA LTDA foi CLASSIFICADA para as demais fases do certame.

Recife-PE, 25 de abril de 2019.
MARCIO HENRIQUE BARBOSA MACIEL DE SOUSA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO CEARÁ
AV I S O

CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE torna público que a
Licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de leiloeiro oficial para prestação de
serviços de alienação de bens móveis, de propriedade do CRCCE, foi considerada
fracassada, por descumprimento de itens exigidos no edital.

Fortaleza, 22 de abril de 2019.
ROSANGELA GOMES SABOIA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2019

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber que
foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
011/2019 (Processo Administrativo de Contratação nº 136/2019), da atração cultural
"FLAUSINO E SIDERAL CANTAM CAZUZA", por meio da empresa 1001 Music Produções Artísticas
Ltda / CNPJ nº 30.937.570/0001-73, para abertura da XII Convenção de Contabilidade de Minas
Gerais, que será realizada em Belo Horizonte, no Expominas-BH, no dia 05/06/2019. Valor total:
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Diante dos elementos de inviabilidade de competição, a
contratação será realizada com fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Belo Horizonte, 24 de abril de 2019.
ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 2019/000021. OBJETO: Contratação de empresa especializada em publicação
de resumos de editais e outras matérias de interesse do CRCRJ, em jornal de grande
circulação no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: GIBBOR PUBLICIDADE E
PUBLICAÇÕES DE EDITAIS EIRELE - EPP. CNPJ: 18.876.112/0001-76. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 14.122,00. Nº DO EMPENHO: 887. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,II da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO 18/2019. INEXIGIBILIDADE 04/2019. Contrato para AQUISIÇÃO DO SOFTWARE
DE BLIBLIOTECA PARA GESTÃO DO ACERVO DO CRCSC. Partes: CRCSC, inscrito no CNPJ sob
o nº CNPJ: 83.901.983/0001-64 e PRIMASOFT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 69.112.514/0001-35. VALOR TOTAL: 10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo,
Contadora Marcia Ruiz Alcazar, faz saber que foi homologado o cadastramento para o
Programa de Educação Continuada (PEC) do CRCSP, da parceria relacionada, com base no
seguinte processo de Termo de Parceria para o cadastramento de editoras e empresas de
publicações periódicas; DES. nº 081/2018 - EDITORA CONHECIMENTO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 25.037.040/0001-39, com sede na Rua Brasholandia, nº 63, 1º Andar,
Weissopolis, Pinhais PR, CEP 83322-070, neste ato representada pelas Sócias
Administradoras, Senhora Marli Gomes Lima, inscrita no CPF/MF nº 768.197.289-72 e
Senhora Elaine Moraes Miranda, inscrita no CPF/MF nº 393.623.889-87.

São Paulo, 18 de abril de 2019.
MARCIA RUIZ ALCAZAR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO TOCANTINS -
(CRCTO), através de sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria CRCTO
nº 015, de 2 de março de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 10 de maio de 2019 às 09h00min horário de Brasília, no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, visando à aquisição de equipamento de vídeo, áudio e sistema de som com a
devida instalação para o auditório do CRCTO, de conformidade com as especificações
contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site www.crcto.org.br e na sede do CRCTO, localizada à Avenida Joaquim
Teotônio Segurado, Quadra 601 Sul, Conjunto 01, Lote 19, Plano Diretor Sul, Palmas - TO,
onde os interessados poderão obter outras informações referentes ao certame.

Palmas-TO, 24 de abril de 2019.
CONTADOR NORTON THOMAZI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2019

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Ceará - CRECI 15ª
Região/CE, no uso de suas atribuições regimentais, torna inexigível de licitação, a empresa: NP
Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda. CNPJ: 07.797.967/0001-95. Valor de R$ 8.700,00
(oito mil e setecentos reais). Objetivo: Contratação de empresa especializada na
disponibilização de 01(uma) licença de uso de software de base visando à assinatura anual de
acesso à ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados na administração pública
- sistema banco de preços. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993,

Fortaleza-CE, 23 de abril de 2019.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 035/2019. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para aquisição de equipamentos, acessórios e estruturas para eventos.
Total de Itens Licitados: 37. Edital: 25/04/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua
Pamplona, 1.200 Edificio Corretor de Imoveis_jardim Paulista, - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-00020-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/04/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 5º REGIÃO

EDITAL DE 24 DE ABRIL DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL
SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 5ª
REGIÃO/GO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado
final no concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
do quadro de pessoal do CRECI-GO, para cargos de nível médio e nível superior. 1 DO
RESULTADO FINAL NO CONCURSO: 1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
que se declararam com deficiência (COTA PCD), na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. PSAD - PROFISSIONAL DE
SUPORTE ADMINISTRATIVO: 440.01629123/5; MATEUS PACIFICO SANTOS; 79,67; 1 /
440.01624708/5; NEILLE BRUNA SOUZA LIMA; 68,33; 2. PSTE - PROFISSIONAL DE SUPORTE
TÉCNICO (DIREITO): 440.01620951/2; ROSIMEIRE ALVES DA SILVA; 91,17; 1. 1.2 Resultado
final no concurso público dos candidatos negros (COTA PPP), na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. PSAD - PROFISSIONAL
DE SUPORTE ADMINISTRATIVO: 440.01536674/1; CLAUDION NUNES DUARTE; 91,17; 1 /
440.01538162/8; LARISSA FERREIRA DAMASCENO; 87,33; 2 / 440.01625102/3; DANIELLA
DA SILVA CORREA; 78,50; 3 / 440.01628865/8; YURI LUCIO COSTA PEREIRA; 77,17; 4 /
440.01628106/0; FERNANDO MIRANDA ROCHA; 75,17; 5 / 440.01629175/5; NOEMI
FERREIRA DOS SANTOS; 75,00; 6 / 440.01551548/3; RODRIGO DE OLIVEIRA MACEDO;
73,83; 7 / 440.01631427/8; JOAO PAULO MARTINS COELHO DA SILVA; 72,17; 8 /
440.01629077/3; WASHINGTON AMERICO MACHADO; 68,17; 9. PFIS - PROFISSIONAL DE
FISCALIZAÇÃO: 440.01628833/9; THIAGO ARAUJO DO CARMO; 91,33; 1 / 440.01631472/3;
PAULO HENRIQUE AMERICO LUCINDO; 87,17; 2 / 440.01624333/1; GUSTAVO TEODORO
ROCHA; 81,33; 3 / 440.01631477/5; IVANI BARBOSA DOS SANTOS; 71,17; 4. PSTE -
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (DIREITO): 440.01628926/7; EMILSON PEREIRA
JUNIOR; 88,50; 1 / 440.01624721/1; TAMIRES INACIO ALVES DE MENEZES; 81,67; 2 /
440.01629269/0; GUSTAVO MENDES DE ALMEIDA; 74,83; 3 / 440.01631487/0; JAIME
BISPO DA SILVA JUNIOR; 70,50; 4 / 440.01631514/8; VANESSA GOMES DE PAULA ROCHA;
65,17; 5. PSTE - PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (RECURSOS HUMANOS):
440.01629774/6; THAIS LEANDRA DA SILVA ALVES; 63,67; 1. 1.3 Resultado final no
concurso público dos candidatos de ampla concorrência, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação. PSAD - PROFISSIONAL
DE SUPORTE ADMINISTRATIVO: 440.01581890/1; MONICA CRISTINA AMORIM DOS REIS
CARVALHO; 97,50; 1 / 440.01627820/0; GEOVANNE SOUZA ALENCAR; 96,00; 2 /
440.01631434/4; VICTORIA BERNARDO DA SILVA; 95,67; 3 / 440.01628225/9; ANTONIO
CARLOS COSTA DE HOLANDA; 94,83; 4 / 440.01628672/5; ALLAN MAGALHAES NEVES;
94,67; 5 / 440.01628568/3; JOSE DOS SANTOS; 92,67; 6 / 440.01629058/9; ITALO DOS
SANTOS; 91,67; 7 / 440.01621946/2; THIAGO GENTIL NUNES DE OLIVEIRA; 91,33; 8 /
440.01628859/8; ARTHUR NUNES E SILVA; 91,17; 9 / 440.01536674/1; CLAUDION N U N ES
DUARTE; 91,17; 10 / 440.01626346/3; LEANDRO RODRIGUES JACOME; 89,83; 11 /
440.01628643/5; LIVIA ROGERIANE LIMA SILVA; 89,50; 12 / 440.01625101/7; LUCAS
FREITAS LIMA; 89,50; 13 / 440.01631419/5; PAULO GEOVANNY SANTOS SILVA; 89,00; 14
/ 440.01624259/6; JONATHAS SILVA CAMPOS; 88,83; 15 / 440.01627880/3; KAMILLA
MARTINS BORGES; 88,17; 16 / 440.01624349/5; MURILO MARTINS DIAS; 87,83; 17 /
440.01621023/1; NAYARA LORENA CARDOSO; 87,50; 18 / 440.01627511/8; LARA GO M ES
FLEURY TEIXEIRA; 87,50; 19 / 440.01538162/8; LARISSA FERREIRA DAMASCENO; 87,33; 20
/ 440.01628306/9; ANA CAROLLINA FREITAS DE CASTRO; 87,33; 21 / 440.01624181/7;
FABRICIUS DA SILVA MAGALHAES; 87,17; 22 / 440.01627158/6; STÉFANO LEITE ENES
LOBÃO; 86,50; 23 / 440.01623729/9; MURILO SOARES DE MORAIS; 85,83; 24 /
440.01628430/1; HEITOR CARVALHO LUZ; 85,83; 25 / 440.01627996/1; GABRIEL
NOGUEIRA SAGRILLO; 85,00; 26 / 440.01621759/8; LUIZ HEITOR GONCALVES SILVA; 84,83;
27 / 440.01624600/0; FERNANDA ZAGO VALENTE; 84,50; 28 / 440.01623513/6; ALINE
RAMOS ORDONES; 84,33; 29 / 440.01629699/4; MIRELLA QUEIROZ DE SANTANA PEREIRA;
84,33; 30 / 440.01580868/2; WANDA IVANA SIQUEIRA; 83,83; 31 / 440.01628388/5;
JULIANA ESTEVES SAID DE ARAUJO; 83,67; 32 / 440.01626440/0; MARIZE BORGES BUENO
; 83,50; 33 / 440.01627501/2; FELIPE RANIER PAIVA MENDONÇA; 83,50; 34 /
440.01629562/9; DERIK GABRIEL DAUDT PINTO; 83,33; 35 / 440.01630064/9; IGOR
CAMINHA FIUZA PEQUENO SILVEIRA; 83,00; 36 / 440.01628770/7; SIONE ALVES DA S I LV A
JUNIOR; 82,83; 37 / 440.01628255/5; LUCAS FERREIRA SANTOS; 82,17; 38 /
440.01629978/0; NATHALIE BORGES COSTA; 82,17; 39 / 440.01629047/7; NÍCOLAS ELIÚ
MESQUITA DE PAULA CAVALCANTE; 81,67; 40 / 440.01624886/0; MICHELLE CAROLINE
BORGES SOUZA; 81,67; 41. PFIS - PROFISSIONAL DE FISCALIZAÇÃO: 440.01625211/7;
TAYNARA KELLY GUIMARAES; 112,33; 1 / 440.01628206/4; DANIELE ROBERTA OLIVEIRA DE
CARVALHO; 107,33; 2 / 440.01624596/2; MORGANNA CINTHIA MARIANO DA SILVA;
105,83; 3 / 440.01622936/0; FABIANE CARRIJO GONÇALVES; 102,33; 4 / 440.01629944/9;
PAULO HENRIQUE VIEIRA DO NASCIMENTO; 102,00; 5 / 440.01624256/7; TIAGO SOUSA
TAVARES; 101,00; 6 / 440.01536700/2; CAMILA AGUIAR BRITO; 100,83; 7 /
440.01590235/2; ANA PAULA DE ASSIS MARCAL; 100,00; 8 / 440.01573817/7; RAFAELA
LÍVIA MOTA SIQUEIRA; 97,00; 9 / 440.01626326/2; DÉBORA BRAGATO; 95,67; 10 /
440.01623444/4; ROBERTA DA SILVA DE CARVALHO; 94,67; 11 / 440.01631460/5; KARINNE
MOREIRA DOS SANTOS; 94,17; 12 / 440.01575520/1; BRENO ROBERT ROCHA XIMENES;
91,83; 13 / 440.01627924/0; ADJAR BOMFIM ATAIDE JUNIOR; 91,67; 14 / 440.01628833/9;
THIAGO ARAUJO DO CARMO; 91,33; 15 / 440.01628592/1; FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA
; 90,67; 16 / 440.01628797/2; TATIEL VENANCIO GONCALVES; 90,50; 17 / 440.01626445/1;
THAYS ROBERTA LOPES; 89,33; 18 / 440.01626269/9; LETÍCIA TAVARES DE SOUZA; 88,00;
19 / 440.01631472/3; PAULO HENRIQUE AMERICO LUCINDO; 87,17; 20 / 440.01630041/9;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-25T00:12:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial